
CONSULTAS LICEO BERNABÉ RIVERA DE ARTIGAS (L.P. 32/17)


1 - Verificando los metrajes, tenemos una diferencia importante en el metraje del piso porcelanto, favor confirmar que en los locales que lleva este tipo de material son: SSHH 008/009/010 y 011 del sector A y Cocina y deposito del sector B. Siendo estos locales, nos da 47.2m2 en lugar de 98m2 que son los que están en el rubrado.

Respuesta:
Se rectifica:
Item 8.1.1 Piso de porcelanato son 44 m2
Item8.1.5 Piso de hormigón terminación fratasado y pulido: son 531m 2

2 - En el item 9.1.2 - buña de aluminio sobre guarda de revestimiento, llevan guarda los revestimientos? en los planos indica que el revestimiento va hasta el cielorraso, pero no se indica guarda. Corresponde este rubro?

Respuesta:
No lleva guarda

3 - En algunas planillas de herrería, por ejemplo H01, está indicado un zócalo de ACERO INOXIDABLE, de 50x50 de 3/16", relleno de hormigón. En el mercado no hay tubular con estas especificaciones, habría que plegarlo, pero el mismo estaría en contacto con perfiles de hierro, es correcta la especificación de este material?

Respuesta:
Es correcta.

4 - También en las planillas de herrería, no está claro cual sería el marco de las hojas, por ejemplo H10, H11, H12, etc, según la vista no está indicado el marco y según los detalles sería el tubular, favor indicar el detalle del marco y la hoja.

Respuesta:
Donde no se encuentre especificado:
Marco: tubular 20 x40 mm, Hojas: tubular de: 40 x40 mm y L 20x20mm. Espesor mínimo 3mm. Metal desplegado según se indica.

5- En el ítem 11.2.1 Manguera y carro porta manguera de acero inox: Sabrían decirnos un posible proveedor del mismo.
Pues hemos llamado por todos lados y no se ha conseguido.
Llamamos a MAXOR, Bianchi, Aprahamian, Gianni, Geant, Tienda Inglesa, Pergol y en ninguno de esos lugares tienen ni saben dónde se puede conseguir.

Respuesta:
No se sugiere provedor. Se aceptará carro de acero con terminación anticorrosiva. ( No se aceptarán componentes relevantes de plástico). Deberá contar con la aprobación por escrito de la supervisión de obra.

6- Cual es el criterio para el pago de subrubros donde los metrajes hechos por la empresa no coinciden con los dados en el rubrado o items que no estan en el rubrado y se deben incluir para el correcto funcionamiento de las instalaciones

Respuesta:
[bookmark: _GoBack]La oferta es a precio global. Vale el Rubrado Oficial.
